
Uchwała Nr XIX/187/04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 5 lipca 2004 r. 
 
 

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg wojewódzkich ulic na terenie  
miast Końskie oraz Ostrowiec Świętokrzyski.  

 
 Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 10, art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku                   
o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, ze zm. Dz. U. z 2002 r.  
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) oraz art. 6 ust 2 ustawy z dnia 21 marca  
1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 71, poz. 838, ze zm.  Dz. U. z 2000 r. 
Nr 86, poz. 958, Nr 12, poz. 136, Dz. U. z 2001 r. Nr 125, poz. 1371, Dz. U. z 2002 r. Nr 25,  
poz. 253, Nr 41, poz. 365, Nr 62, poz. 554, Nr 74, poz. 676, Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984, 
Nr 216, poz. 1826, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 721, Nr 80, poz. 717, Nr 200, poz. 1953, Nr 217, 
poz. 2124), w związku z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 stycznia 2003 r.  
w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych w województwach lubelskim, łódzkim, 
małopolskim, opolskim, podkarpackim, podlaskim, świętokrzyskim, warmińsko-mazurskim, 
wielkopolskim (Dz. U. z 2003 r. Nr 42, poz. 367) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
2 września 2003 r. w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg krajowych (Dz. U. z 2003 r.  
Nr 165, poz. 1594) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Zalicza się do kategorii dróg wojewódzkich ulice na terenie miasta Końskie tj.: 

- ul. Kazanowską � od ul. Krakowskiej do ul. Marszałka Piłsudskiego, 
- ul. Marszałka Piłsudskiego � od ul. Kazanowskiej do ul. Warszawskiej, 
- ul. Zamkową � od ul. 16-go Stycznia do ul. Odrowąża. 

2. Zalicza się do kategorii dróg wojewódzkich ulice na terenie miasta Ostrowiec Świętokrzyski 
tj.: 
- Al. 3-go Maja � od ul. Żabiej do ul. Okólnej, 
- ul. Okólną � od Al. 3-go Maja do ul. Starokunowskiej. 

 
§ 2  

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z mocą od dnia 1 stycznia 2005 roku. 
 
 

 
 

        Przewodniczący Sejmiku 
 
 
          Stefan Józef Pastuszka 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg wojewódzkich ulic na terenie 
 miast Końskie oraz Ostrowiec Świętokrzyski  

 
Zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich następuje w drodze uchwały sejmiku 

województwa w porozumieniu z ministrami właściwymi do spraw transportu oraz obrony 
narodowej. 

Pismem z dnia 06.05.2004r. znak: INF.II.P-5422/3/2004 wystąpiono do Ministra 
Obrony Narodowej o wyrażenie opinii w sprawie zaliczenia niżej wymienionych ulic do 
kategorii dróg wojewódzkich, w odpowiedzi, na które pismem z dnia 03.06.2004r. Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego został poinformowany, że do przedmiotowych spraw uwag nie 
wnosi się.  

Pismem z dnia 10.05.2004r. znak: INF.II.P-5422/3/2004 wystąpiono do Ministra 
Infrastruktury o wyrażenie opinii w sprawie zaliczenia niżej wymienionych ulic do kategorii 
dróg wojewódzkich, w odpowiedzi, na które pismem z dnia 04.06.2004r. Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego został poinformowany o uzgodnieniu zaliczenia niżej wymienionych ulic do 
kategorii dróg wojewódzkich. 

Organem właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii jest właściwy 
również do pozbawienia jej tej kategorii. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii  
i zaliczenie jej do innej kategorii następuje do końca trzeciego kwartału z mocą od 1 stycznia 
następnego roku. 

Na podstawie porozumienia zawartego w dniu 29 grudnia 2000 roku pomiędzy 
Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich, Urzędem Miasta i Gminy   Końskie, Starostwem 
Powiatowym w Końskich oraz Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach  
(dawna GDDP), pismem z dnia 26.10.2001 r. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych  
i Autostrad w Warszawie (dawna GDDP) zwróciła się z wnioskiem do Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego zgodnie z ustawą z dnia 21  marca  1985 r. o drogach 
publicznych o opinię w formie Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
o pozbawieniu kategorii drogi krajowej Nr 42 ulic na terenie miasta Końskie.  
W związku z tym dla utworzenia właściwego układu komunikacyjnego n/w ulice na terenie 
miasta Końskie należy zaliczyć do kategorii dróg wojewódzkich: 

- ul. Kazanowską - od ul. Krakowskiej do ul. Marszałka Piłsudskiego, 
- ul. Marszałka Piłsudskiego - od ul. Kazanowskiej do ul. Warszawskiej, 
- ul. Zamkową- od 16-go Stycznia do ul. Odrowąża. 

Na podstawie porozumienia zawartego w dniu 9 grudnia 2000 roku pomiędzy 
Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich, Zarządem Miasta Ostrowiec Świętokrzyski 
oraz Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach (dawna GDDP), pismem  
z dnia 26.10.2001 r. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie (dawna 
GDDP) zwróciła się z wnioskiem do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zgodnie  
z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych o opinię w formie Uchwały Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego o pozbawieniu kategorii drogi krajowej Nr 9 ulic na terenie 
miasta Ostrowiec Świętokrzyski. 
W związku z tym dla  utworzenia właściwego układu komunikacyjnego n/w ulice na terenie 
miasta Ostrowca Świętokrzyskiego należy zaliczyć do kategorii dróg wojewódzkich: 

- Al. 3-go Maja - od ul. Żabiej do ul. Okólnej, 
- ul. Okólną- od ul. 3-go Maja do ul. Starokunowskiej. 

Powyższe zmiany zostały zawarte w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury  
z dnia 24 stycznia 2003 r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych w województwach 
lubelskim, łódzkim, małopolskim, opolskim, podkarpackim, podlaskim, świętokrzyskim, 
warmińsko-mazurskim, wielkopolskim (Dz. U. z 2003 r. Nr 42, poz. 367) oraz Rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 2 września 2003 r. w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg krajowych 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 165, poz. 1594). 


